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Vuorotteluvapaalla saa katsella maailmaa eri 
näkövinkkelistä, harrastaa, hoitaa ihmissuh-
teita paremmalla ajalla, levätä, kuntoilla tai 
vaikka kouluttaa itseään. Tämän mahdolli-
suuden käytin viime vuonna.

Halusin ulkoilla ja kuntoilla, kokeilla uusia harrastuksia ja nauttia kii-
reettömyydestä ja vapaudesta. Kuntoilun varmistin hakeutumalla liikun-
nan opintojen pariin. Sain uutta näkökulmaa terveyden edistämiseen, 
kuten ravitsemuksen ja liikunnan välisiin suhteisiin opinahjostani Kisa-
keskuksen urheiluopistosta sekä ollessani Suomen Ladulla ja Helsingin 
kaupungin liikuntavirastossa työssä oppimassa. Toisekseen sain tutustua 
useisiin uusiin lajeihin, opin ohjauksesta ja liikunta-alan järjestöjen toi-
minnasta paljon. Oma kunto kohosi lisäbonuksena – lihakset olivat vä-
lillä lujilla ja iltaisin ihana uupumus takasi syvän unen.

Tanssiessani valssia kevätkauden päätteeksi Pirkkolan liikuntahallin 
käytävällä 86-vuotiaan sotaveteraanin kanssa tunsin syvää kiitollisuutta, 
ylpeyttä ja etuoikeutta kokea yhteinen elämys maamme itsenäisyydestä 
taistelleen, urheilullisen herrasmiehen kanssa. Kuntosalilla oli useita ihas-
tuttavia senioriryhmiä, joissa huumori kukki ja positiivisuus elämäntapa-
na olevan liikunnallisuuden myötäämänä oli osoitus siitä, miten tärkeää 
säännöllinen kuntoilu on hyvän ravitsemuksen lisäksi fyysiselle ja hen-
kiselle hyvinvoinnille.

Vammaisten ohjaaminen muistutti elämän erilaisuudesta ja eri vam-
maisryhmien asemasta yhteiskunnassamme. Me vammattomat vaadim-
me toimivat palvelut, joukkoliikenteen, urheilutilat, lenkkipolut, mut-
ta miten hyvin on huomioitu esimerkiksi pyörätuolilla liikkuvien estee-
tön kulku?

Vuorotteluvapaa tullee jatkumaan, mutta Sata-komitean ehdotuksen 
mukaan vuorotteluvapaalle pitäisi olla hyväksyttävissä oleva tarkoitus. 
Esimerkiksi osa vuorotteluvapaasta pitäisi käyttää oman itsen kuntoutuk-
seen, koulutukseen tai hoivatyöhön omassa kotitaloudessa. Kannatan eh-
dotusta lämpimästi uskoen, että sen myötä kaikki voittavat: yhteiskunta, 
työnantaja, työntekijä sekä sijainen.

Kuvassa itävaltalaisen maidontuottajan tarjoama tankkausasema: ravit-
sevaa lähiruokaa ja voimia hiihtäjille suoraan navetan seinästä pikkura-
halla. Prost!

liikunnan riemua toivottaen, leena nieminen




